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A jobb jövő.
Ezért — a jobb jövőnkért — 

harcolunk már közel két év 
óta, ezért folyik a tengernyi 
magyar vér, ezért száll minden
nap sóhajunk s imánk föl az 
Egekbe: a Magyarok ístenéhéz.

Katonáink fényes győzelmeik
kel megteremtik az alapot Ma
gyarország szebb és jobb jövőjé- 
hez, csak nekünk, itthonmaradot- 
taknak kell erre az alapra jöven
dőnk erős, biztos épületét le
rakni. .

Az épités munkája a közel 
jövőben már megkezdődik. De 
hol ? Mindenesetre ott, ahol 
leginkább szükség van rá: a 
kisembereknél, akiknek exisz- 
tenciája nálunk a háború előtt 
sem igen volt biztosítva. Főleg 
azonban azért kell ott kezde
nünk ezt a munkát, mert a kis
emberek adták a hadseregnek 
a katonák százezreit, ők védték 
legnagyobb tömegben a hazát.

A békében is sokat hangoz
tatták a kisemberek exisztenciá- 
jának biztosítását, de sajnos, 
azért a kisember mégis kényte
len volt vándorbotot venni a 
kezébe és a tengeren túl ke
resni boldogulását. Itt vannak 
például a hitelszövetkezetek, 
ezek eddig .is sokat tettek a 
kisemberék érdekében, de há- . 
lózatuk nem terjedvén ki az or
szág minden talpalatnyi föld
jére, meg nem lóvén anyagi 
eszközük, amennyire szükség 
lett volna, legjobb szándékaik 
mellett sem tudták teljesen 
megoldani a kisemberek exisz- 
tenciájának konszolidálását.

Nemzeti érdek tehát, hogy a 
hitelszövetkezetek az eddiginél 
nagyobb állami támogatásban ré
szesüljenek, megerösittessenek, 
hogy a háború után a nép jó
létének emelésével, a jobb jövőt 
megteremtsék.

Az ígéretet már meg is kap
ták a hitelszövetkezetek, a ma
gyarság, a magyar hitélet, a 
magyar közgazdaság eme fon
tos intézményei és tavasszal már 
meglelő javaslat fog a képvi
selőház elé kerülni.

A hitelszövetkezeti intézmény 
ezen törvénnyel való megsegí
tése áldásában az egész ország 
fog részesülni, tömérdek kisem
ber megszabadul uzsora kölcsö
nétéi, még többnek meg lesz 
adva a mód, hogy kis házat ős 
földecskét vásárolva, itthon 
gazdálkodhasson, vagy meglevő 
gazdaságának további fejleszté
séhez, szóval a több termelés
hez, kis forgótőkére tehet szert.

A kezdet nagyon biztató, 
reméljük, hogy a folytatása is 
hasonló lesz.

Háború,
UJabb előnyomulás.

Északalbáníában levő csapa
taink megszállták Kroját és él- 
érték csapataink az Ismi- folyót.

Bomba vetés.
Egy osztrák-magyar repülő raj 

bombákat dobott a Kremianic* 
tói keletre fekvő Szumsk orosz 
hadtápállomásra. Számos épület 
áll lángokban.

Olasz visszavonulás.
A tengermelléki harcvonalon 

a tüzérségi harcok meglehető
sen élénkek maradtak és a ka- 
rinthiai és tiroli határvidék több 
pontjára is kiterjednek. Dnino 
kastélyt az ellenségnek telitalá
lata részben szétrombolta. A 
tolmeini hídfő előtt az olaszok 
csapataink legutóbbi vállalko
zása következtében a ciginjsze- 
Jói nyugatra levő lejtőkre vo
nultak vissza.

Az olasz partvidék.
Egy cirkálórajunk február 

3-ikán délelőtt az olasz keleti 
parton Ortona és San Vito pá
lyaudvarait és e községek kör
letében több raktárt és egy 
gyárt, valamint egy úszó darut 
tüzelésével súlyosan megrongált 
és az Ariello folyón Ortonától 
északra levő vasúti hidat szét
rombolta. San Vito bombázása 
után tűzvészeket figyeltek meg. 
A cirkálóraj visszatért anélkül, 
hogy megzavarták volna.

Börcipök alkonya.

Amint halljuk, itt is, ott is, a 
bőrcipők alkonya immár a kü
szöbön áll. Pár hét múltán a 
cipőtalpak fából készülnek s 
egy tekintélyes cipőkeres
kedő szerint a tavaszra már 
csak a cipők gomblyukai lesz
nek bőrrel szegve, a többi 
részét fából, posztóból, bársony
ból és selyemből fogják gyár
tani.

A fatalp német találmány s 
ép oly hajlékony, mint a bőr
talp. Első látásra meg sem 
lehet különböztetni a bőrtől. 
Különféle vegyi utón készítve 
faháncsából, vékony kéregből, 
rostokból összeszőve állítják 
elő a jövő cipők talpát, mely 
nemcsak oly tartós lesz, mint 
az eddigi mübőrtalp, de víz
hatlanabb is s ami a fő : sok
kalta olcsóbb. Mig ma egy pár 
valamire való bőrcipő ára 
50—100 korona, addig egy 
ugyanilyen minőségű fatalpu 
posztócipő 15—30 korona lesz.

Egyes szám

A vármegye hadijóté
konysága.

Büszkeséggel mondhatjuk, hogy 
kevés vármegye van, amely oly 
lelkesedéssel és oly nagy mérték
ben vette ki részét a nagy világ
égés hadijótékonyságából, mint 
épen Fejérvármegye. Ha visszagon
dolunk arra a sok különféle áldo
zatokra, amelyet két év alatt ho
zott, igazán a legnagyobb tiszte
lettel kell gondolnunk faluink né
pére, vezetőségére, amely dereka
san áll helyt az itthoni vértelen 
harcban. Ugyanezt kell természe
tesen Székesfehérvárról is monda
nunk, s az elismerés koszorúját 
már neki átnyújtottuk. Most azon
ban különösen községeinket emel
jük ki. Annak a sok jótékonyság
nak, amelyet a hosszú háború alatt 
például a Hadsegélyző tett, egy 
nagy tekintélyes részét a közsé
geknek? lehet köszönni. A közsé
gek gyártották ezerszámra a téli 
ruhát harcos testvéreinknek, a 
községek adták a sók élelmiszert, 
meg a pénzadományokban sem

■ maradtak el. A lelkes munka még 
mindig folyik. Most is nagy meny- 
nyiségbert^kjhiik^a. téli ruhát, a- 
melyet a- frontón^kÜ^öknekrkül-^ 
denek el. (Itt említjük meg, hogy' 
a harctéren főleg harisnyára és 
lábszárvédőre van szükség, tehát 
ezeket kell készíteni. Érmelegitő 
kellő mennyiségben áll rendelke
zésre.)

Még nagyobb tisztelettel gon
dolunk községeink hadijótékonysá- 
gára, ha meggondoljuk azt, hogy 
Székesfehérvárott átutazott és meg
vendégelt sebesült harcosok a leg
nagyobbrészt szintén a falu jószi
veinek köszönhetik a jótéteményt.

Ezen hadijótékonyság elismerése 
és az érté járó társadalmi köszö
net természetesen azoknak is ki
jár, akik ezt szervezik, rendezik, 
akik a nagylelkű hadiadományok
ból a megsegítéseket végzik. A hadi
jótékonysági intézmények haviki- 
mütatásai bizonyságai annak, 
hogy mennyi jót tesznek a társa
dalom jóságából. A Hadsegélyző 
Hivataltól beküldött múlt havi sta
tisztika például a következőket 
mondja:

Január hónapban kiosztott 
segélyre:

Rokkantaknak 451 K — f.
Özvegyeknek 30 K — f.
Hátramaradottaknak 83 K 16 f.

Összesen 546 K 16 f.

Ezenkívül 200 kgr. lisztet, 3 
kgr. darát, 2 pár cipőt, 1 télika
bátot, gyermekruhákat.

A Vöröskeresztét, a Pro Pátriáét 
már ismertettük.

Ezek a statisztikák mondják ne
künk, hogy le a kalappáPázok 
előtt, akik ennyi áldozatot tudnak 

ara 4 fillér. " ’

hozni, és tisztelet azoknak, akik 
a társadalomnak ezt a sok áldoza
tát eljuttatják a harcos katonákhoz, 
az itthonmaradt családjaikhoz, a se
besült hősökhöz, a szegényekhez, 
szükölködőkhöz.

— Esküvő. Bajai Kálmán ml 
kir. csendörszámvivö hadnagy 
ma délelőtt 11 órakor a székes
egyházban esküdött örök hűsé
get Laczkovics Irmának, néhai 
Laczkovics Miklós városi tiszt
viselő leányának.

— Ujmisés áldásosztása. 
Bence Ernő, ujmisés áldozópap, 
gróf Pappenheim gyermekeinek 
nevelője, ma délelőtt 10 óra
kor a ciszterciták templomában 
szentmisét mond, amely után 
áldást oszt.

— Katonai kitüntetések. Vér- 
tessy Károly 10. huszárezredbeli 
hadnagy á hadiékitményes ka
tonai érdemkereszt 3. osztályát, 
Olle Ármin 13. huszárezredbe!! 
főhadnagy, Erdődi István 10. 
szárezredbeli hadnagy, Váguj- 
helyi Győző 10. huszárezredbeli 
főhadnagy. Őrrel Henrik 18. 
huszárezredbeli éztödes a Szig
nóm Laudiszt kapták.

— Megkezdődik a kényszerfuva
rozás. Megírtuk, hogy a város kor
mányintézkedéssel felhatalmazást 
kapott a kényszerfüvarozás elren
delésére. Azért volt kénytelen ezen 
radikális intézedéssel letörni a fu
varuzsorát, mért a helyzet teljesen 
tűrhetetlenné vált. Mikor a gánti 
erdőből haza akartá szállítani a fát, 
a fuvarosok egész vagyont kértek 
azon boldog hitben, hogy hábor.u 
van, szabad a vásár, mindenk11 
úgy kell zsarolni, amint lehet. Do
hát közörömre fordítva sült el a 
fegyver. A vagyon fuvar helyett 
kényszerfüvarozás lesz. Ságy ren- 
dőrfőkapitány már intézkedett a 
kényszerfuvarosok kirendeléséről.

— Az állandó hírrovat. Senkinek 
sem okoz fejtörést, hogy miről 
lesz itt szó. Eg/ év 'alatr már..- 
szinte megszokta közönség, hogy 
naponkint hirt kapjon egy-egy, 
néha — illetve gyakran — több 
élelmiszertolvajlásról, amelynek se- 
hogysem tudják elejét venni. Teg
nap Jungbluth Antalné Olaj-utca 
14. sz. alatti lakos volt az áldozat, 
akinek 12 tábla szalonnáját vitték 
el a csizmákkal együtt, szóval a 
két legfontosabb és legdrágább 
háborús szükségletet. Ugye bár 
nem csoda, ha azt kérdezzük, hogy : 
quo usque ? Vagy addig nem lesz 
vége ezeknek a tolvajlásoknak, 
amig csak valahol egy sonka és 
rongyos csizma lesz a kamrában? 
Talán még azután sem, mert ak
kor meg a tolvajok egymástól fog
nak lopni.
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r-^<afonatemetés- Jahda Jaros- 
lavó, pilsenilakoea harctéren ka
pott betegsége következtében el
hunyt. Temetésé február hó 6-án 
3 órakor lesz a Csapatkórház ha-

- Lefoglalták a város lisztjét 
Székesfehérvárnak az elsö ,Pe8tl 
gőzmalomnál még 37 vaggon lisztje 
volt, amelyet most a Haditermény 
Részvénytársaság lefoglalt. Ez a 
kedves aktns a valóságban azt 
jelenti, hogy á közélelmezési bízott- :

Wi<
lisiteir irnincs liszt.

_____ ~ - Gyáizhlr. Súlyos csipás érte 
Pálmai János délivasuti műhelyfő
nök családját, meghalt 17 éves Lili 
leánya. Temetése hétfőn délután 3 
órakor lesz a gyászházból. — 
Számmer Pál honvédszázados hét 
éves Páli fiacskáját tegnap temették 
eT nagy részvét mellett. A köztisz
teletben Atíó katonatisztei egy év 
lefolyása alatt másodszor érte a 
csapás. A megtört szülőknek sokan 
fejezték ki részvétükét.' ’

— Választmányi gyűlés. Az-ön
kéntes tűzoltó és mentők egyesü
letének választmánya vas ár nap.dél
előtt 11 órakor gyűlést tart.

— A kocslutak átlóinak kövezése. 
Vinkler Vilmos városi műszaki 
tanácsos, mint már ismertettük, 
tervezetet készített a kocsiutak 
átlóinak kikövezéséről. Az átkelő 
szakaszok ugyanis tűrhetetlen rossz 
állapotban vannak, s eredményesen 
csakis úgy lehet segíteni ezen az 
anomálián, ha az átlókat kocka
kövekkel rakják ki. Kőtörmelékek-- 
kel való javítás semmit sem ér, 
rövid idő alatt a nagy forgalom 
miatt sárrá gyúródik. A kocka
kövekkel való kirakás azonban sok 
százezer koronába kerül, amely 
teher tulajdonképen az államot il
leti, mert az utak az övé. A vá
ros tapogatózott és a minisztéri
umban, vájjon hajlandó-e az állam 
ezen költségeket magára vállalni. 
A válasz elég kedvező. Amennyi
ben nincs fedezetünk a kiadásrat 
államsegéllyel pótolni fogja. Hogy 
nekünk fedezetünk nincs, azt 
mondani sem kell. így tehát meg
lesz az átlók kockakővel való ki
rakása, s fizeti az állam.

— Fülöncslpett német katona. 
Napok óta egy porosz katona tisz
telte meg az öreg Albát vitéa^ sze
mélyiségével, végül azonban csú
fosan végződött a mucsai magyarok 
közötti vizitelés. A hadfinak nem 
voltak rendben az iratai, annyira 
nem, hogy a rendőrsé^m^Llapi- 
totta, miszerint a vitézrnr önmaga 
gyártotta azokat a zsebjében levő 
hamis bélyegzővel. A szövetséges 
testvért Budapestre vitték egy kis 
reglamatanfolyamra.

feleim..
után Hátunk látható először, meg 
hogy a színház kellemesen fütve 
van. Nem, kérjük szépen. Egy kö
zönséges szélhámosról szól a rege, 
aki mint katona megfordult a vi
lágégés színpadán" s hazajövet egy 
csomó turpiaságot követett el. így 
Székesfehérvárott nem kevesebb, 
mirít detektiv1 akart lenni,' dé élőbb 
kíif fcászfrnőU meglopott.1’ Buda
pested 'vagy, főitucat leánynak Há-

dehüü megtette, mért Szörnyén 
tetőzik nékl/az Éva Operett belé
pője, ahol1 Éve azt énéklíj hog^: 
szeretek ma mindenkit/ A; detektív 
jelölt urat végre elérte a fátum. 
A székesfehérvári rendőrség volt 
oly ügyes, hogy leleplezte',* mert 
nagyon gyanúsnak találta az állás
kérést. Erre aztán megindította a 
bűnügyi rendőrség a detektív ur 
életé történetének a kikutatását, 
amelynek elmesélésében nagyon 
szűkszavú volt, mikor ami köz
rendünk felügyeletére ajánlkozott. 
A rendőrség kérdezősködésére már 
több helyről érkezett egy-egy epi
zód az életéből, amelyekhez azon
ban valamennyihez köze van a 
rendőrségnek. Tegnap a kassai 
rendőrség irta, hogy ők is szívesek 
ismerni ami detektivünket, de nem 
előnyösen. Egyenlőre eddig szól a 
históriája.

— A szives fáradozásért. Basch 
Adolf abból az alkalomból, hogy 
leégett szónapajtáinál a tűzoltóság 
és a honvédek második menetszázada 
derekasan dolgozott, mindegyiknek

_ .^_ján az elöl- 
ogy megfelelő módon

fények
Vármegyei l&eriyész-

* elnökéhez (várme- 
gróf Cziráky’ Antal Lo-

vásberéoybea) küWeadők-föld- 
mivelésügyi ministerium illetékes 
osztályánál való kérelmezés csak 
felesleges költséget okoz a kérvé
nyezőknek.

-r* A hadbavonultak csaladjainak 
járó államsegélyek kifizetése feb
ruár jiób^n: 10-én csütörtökön di- 
lelŐU8—*9 ig A betű, 9—11-ig B, 
11—12-ig C, D és 12—1 ig E, F, 
11-én pénteken délelőtt 8—9-ig

— Újítás a női reform fűzők te
rén ; gyári lerakatot sikerült szerez
nem oly higiénikus „Rádium* re
form-fűzőkből, melyek a gyomrot 
teljesen szabadon hagyák, csak a 
hasat és csípőt fűzik, kényelmes já- ’ 
rást és szabad mozgást biztosíta
nak, ülésnél nem hátrányosak. — 
Vételnél feltétlen csak .Rádium* 
fűzőt tessék kérni! Egyedüli daru
sítás egész megyére Vermes Frigyes
nél. Blous újdonságok állandó* rák
tára.-

— Köhögés és rekedtség ellen

100—100 koronát adományozott. 
Mindenesetre szép dolog a munka 
honorálása, de sokkal szebb lett 
volna betartani a műszaki hivatal 
intézkedését s nem építi fel azt a 
pajtát, amelyet tűzveszélyesnek 
mondottak.

— Gyüjtőiveket és perselyeket, 
melyek üzletekben és magánosok
nál még künn vannak a Hadsegélyző 
Bizottságtól, f. hó 10. ig kérjük 
bekeküldeni az irodába (Kos
suth u. 1.)

— A tüdőbajosokat gondozó in
tézet január hó folyamán felvett 
4 helybeli családot 12 taggal, 1 vi
déki 4 taggal, ezekkel a gondozot
tak száma összesen 136 család 
551 taggal. A hó folyamán az in
tézet kiszolgáltatott: 3Í93 liter te
jet, 134 kgr. kenyérliszt, L kgr. 

-lencsét, lakbérsegélyre 116 kor. 
kezelésre 14 kor. 40 fill. összesen 

4-1-116 kor. 88 fill.

fél 11-tői fél 12-ig a többi H és 
12-1Ő1 fél Í ig. I. J 12-én szómba- 
tón délélelőtt 8—9 ig Kovács Kiss 
nevüek, 9—10 ig Király 
Kocsis nevüek, 10—12-ig
K. 14-én hétfőn délelőtt
L, 10—11-ig M és 11 tői 
Molnár nevüek, fél 12 tői 
Német éá Nagy nevüek,
I- ig a többi Nagy nevüek, 1 tői 
fél 2-ig O betű 15-én kedden, 
8—9 ig Papp, Palkovits, Pajor ne
vüek, fél 10—11-ig a többi P
II— 12 ig R 16-án szerdán 8—10 ig 
S, 10—11-ig Szalai, Szabó nevüek, 
11—12 ig a többi Sz betű, 16 án 
csütörtökön 8—9 ig Tóth és Ta
kács nevüek, 9—10 ig a többi T 
és U, 10— 12-ig V és W és 12 tői 
fél 1 ig Z.

— Kimutatás- A székesfehérvári 
Hadsegélyző Bizottság kimutatása: 
Gróf Nádazsdy Tamásné 50 K., 
Vadász György és Fister Károly 
a rokkantaknak 5—5 K, Özv. Pa- 
uer Istvánné és Német János va
koknak 10—10 K., N. N. 1 K, 
Ismeretlen 2 K., N. N. 20 fill., Vér- 
tessy Lajosné minden héten egy 

pár lábszárvédő, 3” pár harisnya, 
50 pár érmelegitő., Egy Hindenburg 
baka adománya 1 drb. arany jegy
gyűrű, Deuúsch Adolf 10 üveg 
likőr, 5 kg. dió, 1 csomag tea. 
Inota község ajándéka: 2 drb. 
nyakvédő, 4 pár iábszárvédő, 17 
pár érmelegitő. Tácz község aján
déka:.5 pár harisnya, 4 pár ér
melegitő. Gárdony község ajándéka: 
10 pár harisnya, 7 pár térdmiele- 
gitő, 3 pár érmelegitő. Fehér Ka- 
rolin 4 pár kapczaruha, Bezdek 
Mária 3 köpeny, 2 hátizsák, 2 
oldalfegyver, 2 tölténytáska, Pol- 
gárdi község ajándéka: 15 drb. 
nyakvédő, 4 pár Iábszárvédő, 8 
pár térdvódő. Simon György réz
hulladék, Dunapentele község aján
déka 25 hósapka, 25 pár érmele
gitő, 6 pár térdmelegitő.

— Az egyetlen négy filléres or
szágos, keresztény újság az Uj Lap 
A lapárusitóknál és üzletekben kap 
ható.

Kőszegi, 
a többi 
9—10 ig 
fél 12-ig. 
fél 1-ig 
fél 1 tői

dr. STÖRK-féle komprimált méll- 
pasztilla. Egy doboz ára 50 fillér 
Kapható Sztits Ró bei t „ Magyar Ko
rona" gyógyszertárában, Székes
fehérvár, Városháztér.

SZÍNHÁZ.
A nöstényördög. Címnek is elég 

finom. Ezek után egészen termé
szetes, hogy a - Vígszínházban ját- 
szák, jobb sorsra érdemes buzgó- 
sággal, a törzsközönség őszinte 
örömére. Csodálatos az a fura, 
fajtabéli gyönyörűség, amely fővá
rosunk ghettóját mindannyiszor el
fogja, valahányszor efajta fércmű
vek kerülnek a világot jelentő 
deszkákra. Szinte azt mordhatnók, 
hogy egész külön, sajátságos vilá
got jelentenek, amely merőben 
különbözik mindattól, ami hazánk 
egyéb Városaiban szolgálja a szín
játszás problematikussá válott kul
túráját. A művészeti hidláson uj 
közösügyet bogoznak, amikor az 
osztrák irodalomnak pont ezt a 
már címében, is állati termékét hoz-

:özség ajándéka : 14—zák kJzibénk.—idehozzák^—mert
nincs francia kosonéria, s mert 
nem lehet többé Knoblauch úrral 
kísérletezni. Meg azután Német
országban több helyen be is tiltot
ták ezt az ízléstelenséget. Tehát 
elő azzal a fölényes európai kultú
rával. S ha már a csalások terén 
vezetünk, duplázzunk rá az ese
ményekre. Elvégre nekünk, akik 
annyi minden piszokban meghem- 
peregtettünkj: egészen egyremegy, 
hogy a gyomrunkba kényszerítik-e 
még a Nőstényördögöt is. Meg 
kellene aranyozni a kezét annak a 
csókolnivaló irodalmi fiúnak, aki a 
Weibsteufelt ilyen szépen, dalla
mosan, egyénien magyarította . . . 
Ugyan ki az a bolond, aki az efajta 
tünetekből valami olyat merne gon- 
dőlni, hogy ezt a gyönyörű met
ropoliszt végleg legyűrte a fertőzé- 
ses tabes deliriuma? . . . (É.) Re
méljük, hogy a székesfehérvári 
gyomrokat megkímélik tőle. A sze
rénységek szerénysége, mikor csak 
ilyesmit kívánunk a színháztól.

' ^^EGJARTÖ vászonárnháza, Barátok épül©t©0
válasslálr ^sszinesaarchetok karton, schiffon és damastból.Kii- öx-osö
Vöu&mron J0,®^ ffiröftfeőfe, aferasg, lepedőkészsebkendők- ..„uii

™ h . ........... tol- Agy- és asztalterítők, szőnyeg-és matracszövetekből. ob O&
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szeférhetetlenségi s a 14. §-banAz Apolló színház iroda hírei.

„------szom
baton zsúfolt házak előtt mutatta
be ar közönségnek osztatlan tetszé
se1 elismerése mellett általános 
óhajxa még vasárnap is látható lesz 
az Apollóban a kiegészítő műsorral 
együtt Megállapíthatjuk, hogy egyet - 
len 'magyar film sem gyakorolt 
olyan közvetlen mély hatást a kö- 
zönséf-küftüürii‘ - nn-‘------

Kfi

kül, csupán az írni olvasni 
tudás feltétele alatt* 
§-ban előirt kellékek 
két igazolja.
* ÉrtfeSttem’azokat, akiknek I vá
lasztói jogosultság céljából irűL

aki

int a Tetemrehivás.

E Szerdán* egy pompás, 
gjáték kerül bemuta- 
pollóban í A kisorsolt 

J>a ötlet, humor yí- 
ely mélt ári sorakozik 
ár többi kitűnő vig- 
dhárom napon pom 

pás kikészítő' műsor. •_ V • 

Az Uránia színház iroda hírei.
Simon Judith előadásai oly érdek

lődét mellett folynak az Urániában, 
hogy a közóhajnak engedve az még 
vasárnap műsuiuu marad. Va« 
sárnap délután 3 előadásnál a he
lyárak rendesek és ekkor 1 pótkép 
is kerül színre. Jegyek az összes 
előadásokhoz elővételben kaphatók.

A Stuart Vebbs filmek mindig 
esemény számba mennek, bárhol 
is kerüljenek előadásra. Ez a zse
niális detektív elme hétfőn és ked- 
dffO mutatkozik be az Urániában 
Az Üldöző' árnyék czimü detektív 
drámában, ahol ezentúl többször is 
találkozni fogunk vele. Filmjei nem 
rémdrámák, sem nem abszurdumok, 
hanem' aZ'Rétből merített és a tol
vaj világban jól ismert és gyakran 
alkalmazott mesteri trükkök. Ezen
kívül az„Orfeum tündére vígjáték 
és a „Veszélyes lovaglás?1 kerül 
színre.

tatáánr 
férj, mj

ségük van, hogy' az" 1913:* Sri 
XIV, t. c. 51. §-a és ennek alak
ján kibocsátott 1455511945. elp. 
számú vallás és közoktatásügyi 
miniszteri körrendelet értelmében 
Székesfehérvár szab. kir. várós 
közigazgatási bizottságának 559 
kfc>- .1915. számú- határozatával ki
küldött állandó bizottság két al
bizottsága előtt jelentkezhetnek az 
írni olvasni tudás- igazolása és 
erről hivatalos bizonyítvány elnye
rése céljából.

Ezen bizottságok folyó évi feb
ruár 20 és 21-én délelőtt 8 órától 
12-ig, délután 2—6 óráig működ- 

írek a városház tanárstennéhen : .
Jelentkezhet minden férfinemhez 

tartozó állampolgár, aki életének 
24. évét betöltötte.

A vizsgára bocsájtás kérdésében 
a polgármester felebbezés kizárá
sával határoz.

A vizsgálat teljesen ingyenes.
Akik á vizsgálatra jelentkezni 

kívánnak, vétessék magukat Liszt 
Ferenc közigazgatási irodaigazga
tónál jegyzékbe, vagy pedig a 
kérdéses alkalommal jelenjenek 
meg a vizsgáztató bizottság előtt.

Székesfehérvár, 1916. iebr. 1-én.
Dr. Saára Gyula 

polgármester.

-8.

Egy 4, esetleg 5 szobás emeleti 
laöx hoszá tartozó helyiségekkel má- 
>riU-írt feadó. Megyeháztér 13. sz.

Házfieeternek keresek gyermek- 
tette házaspárt, május .

' - -
Mindennemű kárpitos munkákat 

ujjat és átdolgozást htton óá házon 
kivE jutányoé árban elfogad' MWr- 
fog Károly kárpitos Palotává. 1U.

Vincéiért keresek, 
szöllő munkálását,

APRÓHIRDETÉSI

nyomda Szent István-tér 1. sz.

mellett elvállalja. Cím a kiadóben. Közkivána
Telefon j. - Tflgn

. * /f nő ok •
jna, vasárnap le műsoron

ÖL

libától! Öre^utce 7. szám 

flrosalma-utca 2. szám alatt 4 
dóra Lsláló legény szobával kiadó;— 

Ejy híF és két r$t .eladó. Az

Tudakozódni lehet Nyerges Bognár 
Ferencnél a Vágóhididülőn.

Nagyszerű újítás folytán gyer
mekfölvételek a legsikerültebben 

Csészütaek VIRÁG műtermében 
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334.

Szfehérvár szab. kir. város tanácsa. 
1429|1816. -

Hatósági hirdetmény.
Az országgyűlési képviselők 

választásáról szóló 1913. évi XIV. 
te. 6. §-a értelmében minden, a 
férfi nemhez tartozó, életének 
30 ik évét betöltött és a törvény 
hatályosságának területén legalább 
egy év óta ugyanazon községben 
lakó magyar állampolgárnak, ha a 
törvény 13. §-ában felsorolt ösz-

Meghívó.
A

Ftjmjyti TakuékpaiUr 

1916. évi február 49-én délután 4 
órakor az inztézet helyiségében 

évi rendes 

közgyűlést 
tart, melyre a részvényesek, hivat
kozással az alapszabályok 56. 
§-ára*) tisztelettel meghivatnak.

SzAbas, varrás minfápjzolás- 
baú'alapos bkutáá nyerhető. Ur- 
báa Margit tanintézetében, Yb! 
Miklós-utca 14.

Motoros szántóflépek bármily ja
vítását, felügyeletét, kezelését vagy 
jókarban tartását vállalja Kümmel 
Viktor, Székesfehérvár.___________

Efly tanuló és egy tanulóleány 
felvétetik Vermes Frigyesnél._____

Hentesek, mészárosok figyelmébe I 
Egy' régi, jó forgalmú, biztos meg
élhetést nyújtó jobb vevőkörrel ren
delkező, hentes-mészáros, üzlet a 
legnagyobb berendezéssel haláleset 
miatt azonnal eladó. Bővebbet Lesz- 
jer Imre^adás-yé|eji ügynökségénél 
Basa-utca 1. sz.

Házeladás. Kigyó-utca 23. számú 
ház szabad kézből eladó.

4 előadás ájffiTfe ütyritor.

Az Orfeum

mii uyiipjiffw.U HJW1I.IIIJ
. Vau szefeocsem irigy ér

demű közönség azfrefftudo- 
mására adni, hogJTTOJben 
horgonyzott mosóűstőket, 
bográcsokat, vasmozsarakat, 
zománcozott lemezfdényt, 
mindennemű vatitttfmth 

nit palát, felsőgallai szálét, 
cementet, legjobb minőségű 
fedéllemezt, fagy ellenálló 
habarcsot a Jegqlcsóbb ér

iében 
tehát

relt

mozGQ

Kedden és szerdán, 
február hó 8 és 9 én :

A kisorsolt férj
Vígjáték 3 felvonásban, 

A főszerepben Guidó Herzfeld 
és Bogia Horska remekelnek.

Bemutásra kerül még :
M E T A M 0 R P H 0 Z I S 

és pompás kiegészítő műsor. 
Előadások 6 és 9 órakor.

Tárgysorozat :
1. Az 1915. évi üzletforgalomról 

szóló igazgatósági jelentés.
2. Határozathozatal az igazga

tóságnak az 1915. évi zárószáma
dás beterjesztése és ennek kap
csán a mérleg jóváhagyása, a tiszta 
jövedelem felosztása, illetve az 
osztalék megállapítása, a felügyelő
bizottság és az igazgatóságnak 
jegyzőkönyvileg leendő fölmentése 
tárgyában tett javaslatok fölött.

3. Egy igazgatósági tagnak öt 
évre és egy felügyelő-bizottsági 
tagnak két évre történendő vá
lasztása

Székesfehérvár, 19167*rebruár 3.

Gróf Zichy Aladár,
elnök.

Értesítés.
Van szerencsém a n. é. kö

zönséget értesíteni, hogy a 
rézüstök ideiglenes pótlására 
raktáron tartok égetett, hor
ganyozott mosóüstöket és vas
bográcsokat mindenféle méret
ben, úgyszintén az ilynemű 
dolgoknak cinezését is elvál
lalom.

minderittmekj
röa&éfc'előfV

• rákfifaÜiat ‘

Gróez Berpíi, 5.
Telefonszám:’í2^J

1
^ !

Általános WJ és 
Takarékpénztár rt.

Székesfehérvár, Nádor-utca.

♦) 56. §. Közgyűlésen csak oly rész
vényes gyakorolhatja szavazati jogát, ki
nek részvénye 4 héttel előbb nevére Íra
tott és három nappal a közgyűlés előtt 
(ezúttal 1916. február 16-án déli 12 óráig) 
az intézet pénztáránál letétetett.

Tisztelettel

Vali Ferenc
rézműves.

SIMOR-UTCA 1. SZ.
(Búzapiac.)

Betéteket elfogad elönyös ka- 
matozás. meUgft.

Váltókat leszűnltol.
Értékpapírokat vesz és elad.
Sorsjegyeket csekély foglaló 

befizetése mellett elad s a 
hátralék tetszés szerinti ősz-, 
szegben törlészthetö.

Kisorsolt sorjegyeket és szel
vényeket bevált.

Külföldi pénznemeket vesz ég 
elad.

Tőzsdei megbízásokat ponto
san teljesít’.

női selyem tagal- és szalmakalap formák. 
Legdivavatosabh virág,- toll és kalapiliázek. 

BLOUSEUJDONSÁGOK.

Legolcsóbb árban kaphatók 
Kováts Antalnál ö8^

i
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FEJÉ R M E G Y EI T A K A R É K P É N Z T A R.
■ • - —.: " ■ ■ ■ ".................... , 7" ■“ '.......... . * '

MÉRLEG-SZÁMLA. Teher.
Vágyon.

jí3-

-K— K f.

•KéWbénz . • • .'j. • ... . 1
Jelzálog kölcsönök . .. • •..........................
Váltók . . . i . • • • • • .-• •
Folyó számlák
Hadi Jombard adósok . • • • •
Előleleg í,.... . • r • • • •' • • 
.696000 K n. é. 4L magyar koronajáradék á 
100000 K n. é. 6£ hadi kölcsön á

450000 K n. é. 4g mggyjöldhitehnt,zálogl. á 
100000 K n. é. 4$ m. leszám. bank zálogl. á 
100000 K n. é. 4^ m. leszám. bank zálogl. á 
30000 K n. é..4|lkisbirt.földhitelint „ & 

20 drb osztrák-magyar bank részvény á

Pénzváltó üzlet értékei . . 
Értékpapírok függő kamata 
Intézeti házak . . . ..
Felszerelés . ... . .

Tartozik.

72
95
80
74
85
80 

1400 
400. 
200

201722■ 
,3713028: 
37625971 
3379074 
758861 - 
321676- 
501120
95000- 

120000- 
74000 
85000- 
24000- 
28000- 

_ 12500-
60000- 
3821&Í 
115711 

180000 
40000- 

13406^68’

32
02
48

21
67

70

Részvénytőke . . . . * • • • 
Tartalék alap .................................  •
Rendkívüli tartalék alap .... 
Malap...................... • • •

m S. L. ösztöndíj alapítvány 
Betétek......................................- - •
Betétek folyó számlára . . . . . . 
Lombard hitelezők.........................  •
Átmeneti tételek ....... 
Nyereség............................................

Veszteség- és nyereség számla.

K f.

Betéti kamatok . / "V 398338 83
Folyószámlái betét, kamat ............................... ..... 27672 21
Betét kamat adó 0 ...... .. . ■. 42601 11
Tisztviselők és szolga fizetése..................................| 37699 75
Tisztviselői nyugdíj ....................................  , . . | 4000 —
Adó.............................................................................. 29823 43
Nyugdíj alap kamat . . . . . ___ . . . . 11453 66
Viszleszámitolt váltó kamat..................................... 7331 39
Kezelési költségek................................................... . 16275 44
Hadi jótékony célokra ............................................... 2150 —
Lombard kamat . . ........................... 13795 39
Leírás váltótárcánál » . . . ,..................... 13607 —

„ felszerelésnél.............................................-v 5000 —
a házaknál . .......................................................i 10000 —

Nyereség .__..__ t_.__ . . .__J ! 110582168
730330,89]

Jelzálog kamatok . . . . 
Váltókamatok . . .... 
Folyószámla kamatok . . . 
Értékpapírkamatok (adómentes) 
Előleg kamatok.....................
Hadi lombard "kamat ... . 
Jutalék................................ .....

450000 
350000 
100333 
228526 

2000 
9668665 

654162 
1703550 

138546 
110582

71
90

97
72

72
68

13406368

I k

70

Követel.

220091
217586
187412
55150
17350
6502

26237

98
36
23

64
19
49

730330'89

Székesfehérvár, 1915. december 31.

P

Gróf Zichy Aladár, elnök.
Bernstein-Sámuel, Hübner Károly, vezérigazgató.

mint az igazgató-tanács tagjai.

Pfinn István, 
igazgató.

Dr. Szüts Andor. " Werthelm Ármin,
mint az igazgató-tanács tagjai.

Káplán István, -5
pénztáros.

Megvizsgáltuk, minden részeiben a fő- és segédkönyvekkel megegyezőnek találtuk.

Székesfehérvár, 1916.- február 1.

A FELÜGYELŐ-BIZOTTSÁG:

Heckenast Kálmán.

A felügyelő-bizottság jelentése.

Dr. Lauschmann Gyula, elnök.

Tisztelt Közgyűlés 1
A törvény rendelkezése szerint a lefolyt évben is teljesítettük 

ellenőrző hivatásunkat, amelyet bizalom ruházott reánk. Minden 
hónapban vizsgálatot tartottunk az intézet pénztárában, annak kü
lönböző kezelési ágaiban és minden alkalommal pontosságot talál
tunk az ügyvezetésben, amely a törvénynek és alapszabályoknak

Langraf Lajos.

teljesen megfelelő. — Leltároztuk az intézet értékeit különböző ok
mányait, alaposan átnéztük az évi mérleget és úgy találtuk hoev 
az teljesen pontos, törvényes és az alapszabályon alapúló. ’

MnJffZgatlSJf.k™“tato“ 1 >0.582 K 68 f. tiszta nyere
ség felosztási módját mi is helyesaok találjuk, mert az intézet és a - 
tészvényes érdekének egyaránt megfelel. Mindezek alapján az évi 
mérleg jóváhagyását ajánljuk, magunk részére pedig a lemult esz
tendőre vonatkozólag a felmentést tisztelettel kérjük!

Székesfehérvár, 1916. február 1-én.

A FELÜGYELŐ-BIZOTTSÁG:

Heckenast Kálmán. Dr. Lauschmann Gyula, 
elnök. Langraf Lajos

-Kvomta u Könyvnyomda Székesfehérvárott,
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